Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 – Centro – Cx Postal 05 -  CEP 88570-000 Fone/Fax: (49) 3242 1111

www.cerrito.sc.gov.br  /  e-mail: cerrito@cerrito.sc.gov.br - CNPJ: 82.777.327/0001-39

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL N.º 004/2021

ATO 001 DO EDITAL N.º 004/2021

 EU, KAUAN DELBI KISTER DIRETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES,

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE ADEQUAÇÃO DO EDITAL, e considerando que a

diminuição de exigências ou de um lote específico não altera a proposta do licitante, por ajuste e

necessidade da administração pública, RETIFICO o Edital n.º 004/2021, na forma abaixo exposta:

 Art. 1º: Fica excluído o Lote n.º 15, do anexo “E” do Edital n.º 004/2021.

 Art. 2º: No Lote n.º 9, fica excluído o Item n.º 30 de monitor, mantendo-se o Item da Linha.

 Art. 3º: No Lote n.º 17, fica excluído o Item n.º 38 de monitor, mantendo-se o Item da Linha.

 Art. 4º: No Lote n.º 19, fica excluído o Item n.º 40 de monitor, mantendo-se o Item da Linha.

 Art. 5º: No Lote n.º 21, fica excluído o Item n.º 42 de monitor, mantendo-se o Item da Linha.

Art. 6º: Fica excluída a exigência da alínea “I” do Item 8.1.9 da Clausula Oitava da Minuta de

Contrato e também a alínea “C” do anexo “E”, no Edital n.º 004/2021.

Art. 7º: As demais disposições do Edital n.º 004/2021 permanecem inalteradas assim como a data

da sessão pública, visto que não há nenhum prejuízo aos licitantes com a exclusão de exigências ou de

lotes e itens.

 Art. 8º: Este ato entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos Municípios –

DOM.

São José do Cerrito, 12 de fevereiro de 2021.

Kauan Delbi Kister

Diretor de Compras e Licitação

http://www.cerrito.sc.gov.br/
mailto:cerrito@cerrito.sc.gov.br